
Výzva na vypracování cenové nabídky v rámci veřejné zakázky 

malého rozsahu na dodávky, služby do 2 mil. Kč bez DPH 

„Přírodní zahrada v MŠ nám. Boženy Němcové 664, Ostrava-Poruba“ 

I. Zadavatel: 

Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Nezvalovo nám. 856, příspěvková organizace 

Nezvalovo náměstí 856/1, Poruba, 708 00 Ostrava 

zastoupená Bc. Radkou Kredbovou ředitelkou příspěvkové organizace 

IČ: 70984379 

neplátce DPH 

tel.: 775 560 526 

email: ms.nezvalovo@post.cz 

II. Předmět plnění: 

Dodávka a služby spočívají v realizaci: 

- terénních úprav – zemní a zahradnické práce 

- zhotovení a nákupu dřevěných prvků 

Specifikace: 

Základním konceptem je dispozičně ponechat současné rozdělení prostoru na jednotlivé segmenty, ale 

na rozdíl od původního mono tvárného vybavení nebo prázdného prostoru vytvořit prostor plný 

herních prvků, které budou sloužit k rozmanitým aktivitám dětí. Účelem je revitalizovat stávající části 

zahrady mateřské školy na edukativní, herní a relaxační prostor pro děti předškolního věku pro 

zkvalitnění environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty ve venkovním prostředí v mateřské škole. 

Tato nová přírodní zahrada bude místem umožňujícím bezprostřední kontakt dětí s přírodou, 

pozorování či experimentování s přírodním materiálem. Cílem projektu není „nechat si vybudovat 

zahradu“, ale položit základy, na kterých budou moci děti samy s pomocí učitelů a rodičů budovat svůj 

prostor a rozvíjet své ekologické myšlení a klíčové kompetence. Kromě nesporného přínosu školní 

zahrady pro rozvoj ekologického cítění dětí a dalších již zmíněných výhod poskytne zahrada nespočet 

příležitostí k ověření předškolních znalostí v praxi. Přírodní zahrada by měla umožnit kvalitní výchovu 

dětí zaměřenou především na předcházení a adaptaci na klimatickou změnu. 

Při přestavbě školní zahrady bude v maximální míře použito přírodních, případně recyklovaných 

materiálů. V kontrastu s "technokraticky pravoúhlým" sousední zástavbě i samotné budovy MŠ budou 

jako jednotící architektonické tvary v přírodní zahradě využity převážně kruhové, oblé a nepravidelné 

organické tvary. Při navrhování jednotlivých prvků bude využit permakulturní princip vrstvení, kdy 

jeden prvek plní v rámci celku několik funkcí. 

Cena zahrnuje: (podrobně viz. Příloha č. 1 Výkaz výměr) 

- výrobu či nákup prvků 

- dopravu 



- montáž 

- terénní a zahradnické práce 

- případné certifikace, revize herních prvků 

- ostatní práce související s projektem 

Předpokládaná cena: 499.500 Kč s DPH 

 

III. Doba a místo plnění: 

Zahájení:   květen 2024 

ukončení nejpozději:   30.11.2024 

Podmínka plnění:   realizace dle dohody  

Místo plnění: Školní zahrada, Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Nezvalovo nám. 856, příspěvková 

organizace, odloučené pracoviště MŠ nám. B. Němcové 664 

IV. Požadavky na prokázání kvalifikace pro obě části: 

1) Subjekt prokáže kvalifikaci následujícím způsobem: 

• příslušným oprávněním k podnikání – kopií živnostenského listu, či výpisem z 

živnostenského rejstříku, doloží právnické i fyzické osoby (nákup, prodej…) 

• kopií výpisu z obchodního rejstříku (ne starší 90 dnů), je-li do něho subjekt zapsán 

2) Podá-li nabídku více subjektů společně, nebo sdružení, které nemá právní subjektivitu, 

prokáže kvalifikaci alespoň jeden z nich v rozsahu uvedeném v odst. 1) tohoto článku. Pokud 

zadavatel vyzve vybraný subjekt předložit úředně ověřené kopie uvedených dokladů, je 

subjekt povinen tyto doklady předložit před podpisem smlouvy. 

Vybraný účastník bude povinen předložit úředně ověřené kopie uvedených dokladů 

V. Požadavky na jednotný způsob zpracování ceny pro obě části: 

Nabídková cena za předmět plnění dle bodu II. Výzvy, bude zpracována v souladu se zadávacími 

podmínkami takto: 

Cena bude uvedena v české měně bez DPH, samostatně DPH, cena včetně DPH 

Nabídková cena v této skladbě bude uvedena v krycím listu nabídky viz Příloha č. 2 

Nabídková cena, bude obsahovat veškeré náklady účastníka zadávacího řízení spojené s realizací. 

Nabídková cena je cenou smluvní. 

VI. Způsob posuzování nabídek: 

Nabídky, které budou splňovat podmínky této výzvy, budou posuzovány dle ekonomické výhodnosti, 

přičemž jediným kritériem hodnocení je nejnižší celková nabídková cena bez DPH. 

  



VII. Termín a místo podání nabídek: 

Nabídka musí být doručena ředitelce mateřské školy, na adresu Mateřské školy, Ostrava-Poruba, 

nám. Boženy Němcové 664/6 do 2. 5. 2024 do 9.00 hod. 

Obálka s nabídkou musí být označena: 

Veřejná zakázka „Přírodní zahrada v náměstí Boženy Němcové 664, Ostrava-Poruba“. Neotvírat! 

Otevírání obálek: 2. 5. 2024 v 10.00 hodin bez účasti účastníků. 

VIII. Prohlídka místa plnění: 

Místo plnění lze prohlédnout po předchozí tel. domluvě s ředitelkou na tel. čísle 775 560 526. 

IX. Další podmínky: 

1. Uvedení jména zodpovědného pracovníka pro případné další jednání včetně telefonního 

kontaktu a e-mailové adresy. 

2. Obchodní podmínky jsou stanoveny v Návrhu smlouvy o dodávce viz Příloh č. 3.  

Účastník ve své nabídce předloží návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 
účastníka, a to stanoveným způsobem. Oprávnění k podpisu včetně jeho způsobu dokládá účastník 
příslušným oprávněním (např. Výpisem z obchodního rejstříku, plnou mocí). Do návrhu smlouvy budou 
účastníkem zapracovány veškeré požadavky uvedené v této zadávací dokumentaci nebo jiných 
dokumentech obsahujících vymezení předmětu veřejné zakázky, které jsou pro účastníka závazné a 
účastník není oprávněn je měnit, pokud není v této zadávací dokumentaci uvedeno jinak. Údaje 
uvedené v návrhu smlouvy se nesmí lišit od údajů uvedených v jiné části nabídky účastníka. V případě 
rozporů je pak vždy rozhodující písemný návrh smlouvy. Smlouva nepodléhá režimu obchodního 
tajemství. 

 
3. V případě, že dojde k rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle podmínek v 

zadávací dokumentaci, bude smlouva podepsána bez zbytečného odkladu. 

X. Práva zadavatele: 

Zadavatel si vyhrazuje právo nevybrat žádnou z předložených nabídek.  

Zadavatel si vyhrazuje právo veřejnou zakázku malého rozsahu zrušit před výběrem nejvhodnější 

nabídky. 

Zadavatel si rovněž vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit, 

popřípadě upřesnit, informace deklarované účastníky v nabídkách. 

Zadavatel si vyhrazuje právo neposuzovat nabídku subjektu v případě, že jeho nabídka nebude 

předložena v souladu s výše uvedenými podmínkami výzvy. 

Zadavatel si vyhrazuje pro případ, že vybraný dodavatel neposkytne součinnost k uzavření smlouvy 

nebo ji odmítne uzavřít, právo vyzvat k uzavření smlouvy dalšího účastníka zadávacího řízení, a to 

v pořadí, které vyplývá z výsledku původního hodnocení nabídek. Účastník vyzvaný k uzavření smlouvy 

se považuje za vybraného dodavatele. Postup může být použit opakovaně, vždy však s ohledem na 

ekonomickou výhodnost pro zadavatele. Jedná se o možnost zadavatele nikoli povinnost. 



Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla včetně příloh svázána či jinak odpovídajícím způsobem 

zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy tak, aby je nebylo možno rozložit na jednotlivé listy 

(svázáno a zapečetěno).   

 

XI. Kontaktní osoba: 

Bc. Radka Kredbová, ředitelka MŠ, 775 560 526, ms.nezvalovo@post.cz 

V Ostravě dne 10. 4. 2024 

Bc. Radka Kredbová v. r. 

Ředitelka MŠ 

 

 

Přílohy: 

    

1. Výkaz výměr 

2. Krycí list 

3. Návrh smlouvy o dodávce 

4. Projektová dokumentace 


